【表紙】

【提出書類】 臨時報告書

【提出先】 関東財務局長

【提出日】 令和7年9月19日

【発行者名】 インベスコ・ファンズ

(Invesco Funds)

【代表者の役職氏名】 取締役 ティモシー・キャバリー

(Timothy Caverly)

取締役 ファーガル・デンプシー

(Fergal Dempsey)

【本店の所在の場所】 ルクセンブルグ大公国、ルクセンブルグ L-2453、

ユージーン・ルパート通り2-4 ベルティゴ・ビルディング-ポラリス

(Vertigo Building - Polaris, 2-4 rue Eugène Ruppert, L-2453 Luxembourg, Grand Duchy of Luxembourg)

【代理人の氏名又は名称】 弁護士 小 野 雄 作

【代理人の住所又は所在地】 東京都千代田区霞が関3-2-5 霞が関ビルディング13階

狛・小野グローカル法律事務所

【事務連絡者氏名】 弁護士 小野雄作

【連絡場所】 東京都千代田区霞が関3-2-5 霞が関ビルディング13階

狛・小野グローカル法律事務所

【電話番号】 03(6550)8300

【縦覧に供する場所】 該当事項なし

## 1【提出理由】

インベスコ・ファンズ(以下「SICAV」といいます。)のサブ・ファンドであるインベスコ・サステイナブル・グローバル・システマティック・エクイティ・ファンド(以下「ファンド」といいます。)に、金融商品取引法第24条の5第4項ならびに特定有価証券の内容等の開示に関する内閣府令第29条第2項第2号に該当することとなった変更がありましたので、同法同条同項に基づき、本臨時報告書を提出するものです。

## 2【報告内容】

## ファンドの主要な関係法人の異動

2025年8月29日をもって、投資運用会社であるインベスコ・アセット・マネジメント・ドイチェラントGmbHは管理会社であるインベスコ・マネジメント・エス・エイと合併し、管理会社のドイツ支店であるインベスコ・マネジメント・エス・エイ、ツヴァイニーダーラッスング・ドイチュラントとなりました。

(1) 当該主要な関係法人の名称

変更前:インベスコ・アセット・マネジメント・ドイチェラントGmbH

(Invesco Asset Management Deutschland GmbH)

変更後:インベスコ・マネジメント・エス・エイ、ツヴァイニーダーラッスング・ドイチュラ

ント

(Invesco Management S.A, Zweigniederlassung Deutschland)

(2) 資本金の額

該当なし

(3) 関係業務の概要

管理会社はファンドに関する投資運用の役割を、そのドイツ支店である投資運用会社としてのインベスコ・マネジメント・エス・エイ、ツヴァイニーダーラッスング・ドイチュラントを通じて履行します。

(4) 当該異動の理由

インベスコ・グループ内の法人統合によるものです。

(5) 当該異動の年月日

2025年8月29日